ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VXNV

V/v danh sách các cơ quan, đơn vị,

địa phương được chọn khảo sát Chỉ

số Năng lực cạnh tranh cấp Sở, ban,

ngành và địa phương năm 2023

Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Đài Phát Thanh và truyền hình tỉnh; Báo Ninh

Thuận; Công an tỉnh; Chi nhánh Ngân hàng Nhà

nước tỉnh; Cục Thống kê tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Bảo

hiểm xã hội tỉnh; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chi cục

Hải quan tỉnh; Điện lực tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 17/01/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai xây dựng và xác định Chỉ số năng lực cạnh

tranh cấp Sở, ban, ngành và địa phương tỉnh Ninh Thuận năm 2023;

Nhằm triển khai đánh giá chất lượng năng lực điều hành của các Sở, ban,

ngành và địa phương trên địa bàn tỉnh; đảm bảo việc khảo sát Chỉ số năng lực

cạnh tranh cấp Sở, ban ngành, huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh năm 2023 (Chỉ

số DDCI 2023) khách quan và phù hợp với tình hình thực tế tại từng cơ quan,

đơn vị;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1938/TTr-SNV

ngày 21/6/2023 về việc danh sách các cơ quan, đơn vị được chọn khảo sát Chỉ

số DDCI 2023 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất danh sách các cơ quan, đơn vị, địa phương được chọn khảo

sát Chỉ số DDCI 2023 theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số

1938/TTr-SNV ngày 21/6/2023 (theo Phụ lục đính kèm Công văn này).

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tạo mọi điều

kiện thuận lợi để việc khảo sát được tiến hành thuận lợi và đạt kết quả.

3. Đề nghị Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đẩy

mạnh việc thông tin, tuyên truyền về kế hoạch khảo sát; đồng thời vận động tổ

chức, doanh nghiệp tích cực tham gia ý kiến để nâng cao tinh thần trách nhiệm

và tính dân chủ trong việc khảo sát.

2

4. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với đơn vị tư vấn và các cơ quan đơn

vị có liên quan triển khai thực hiện các nội dung theo đúng Kế hoạch được

giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, các phòng, ban, đơn vị;

- Lưu: VT.   ĐNĐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Các cơ quan, đơn vị, địa phương được chọn khảo sát Chỉ số Năng lực

cạnh tranh cấp Sở, ban, ngành và địa phương năm 2023 trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Công văn số            /UBND-VXNV ngày      tháng 6 năm 2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

3. Sở Nội vụ;

4. Sở Công thương;

   5. Sở Giao thông Vận tải;

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư;

7. Sở Khoa học và Công nghệ;

8. Sở Giáo dục và Đào tạo;

9. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

10. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

11. Sở Tài chính;

12. Sở Tài nguyên và Môi trường;

13. Sở Thông tin và Truyền thông;

14. Sở Tư pháp;

 15. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

16. Sở Xây dựng;

17. Sở Y tế;

18. Thanh tra tỉnh;

19. Ban Quản lý các khu công nghiệp;

20. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

21. Bảo hiểm xã hội tỉnh;

22. Cục Thuế tỉnh;

23. Cục Thống kê tỉnh;

24. Công an tỉnh;

4

25. Kho bạc Nhà nước tỉnh;

26. Chi nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh;

 27. Chi cục Hải quan tỉnh;

28. Điện lực tỉnh;

29. Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;

30. Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải;

31. Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước;

32. Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn;

33. Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc;

34. Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam;

35. Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái./.

		2023-06-22T17:01:23+0700

		2023-06-23T08:03:32+0700

		2023-06-23T08:03:46+0700

		2023-06-23T08:04:04+0700

		2023-06-23T08:04:30+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-23T08:05:16+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-23T08:05:36+0700